
 

Ministero dell’Istruzione 
 
 

IL MINISTRO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 4 dicembre 

2019, n. 1119, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 11 dicembre 

2019 con il n. 1722, con il quale è stato istituito l'Osservatorio per l'integrazione 

degli alunni stranieri e per l'intercultura, e, in particolare, l'art. 2, che ne individua 

i componenti; 

 

CONSIDERATA la normativa citata in premessa al decreto ministeriale n. 1119 del 4 dicembre 

2019; 

 

PRESO ATTO della richiesta del Centro Studi di Politica Internazionale (CeSPI) del 2 luglio 

2021; 

 

VISTA la richiesta di designare, in rappresentanza del CeSPI, il direttore Daniele Frigeri, 

quale componente del gruppo di lavoro denominato “Formazione del personale 

scolastico e istruzione degli adulti”; 

 

RITENUTO opportuno integrare la composizione dell'Osservatorio con ulteriori 

competenze; 

  

 

DECRETA 

 

L’Osservatorio nazionale per l’integrazione degli alunni stranieri e per l’educazione interculturale, 

ricostituito con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 4 dicembre 2019, n. 

1119, è integrato, per le ragioni esposte in premessa, con il nominativo di seguito individuato: 

- DANIELE FRIGERI, Centro Studi di Politica Internazionale.  

 

Il presente decreto è sottoposto ai previsti controlli di legge. 

 

IL MINISTRO 

Prof. Patrizio Bianchi  

 


		2022-07-05T15:47:57+0000
	BIANCHI PATRIZIO


		2022-07-05T17:48:12+0200
	protocollo




